別紙４
 2024 年度　ネクストステップ研究費申請書（第２回）
  年  月  日
ダイバーシティ・エクイティ・インクルージョン推進センター長　殿
　ネクストステップ研究費の利用を次のとおり申請します。
	ふりがな

	氏名

	所 属 部 局

	※１

	職名

	雇 用 財 源

	エフォート率
	　　　　　　　　　　　％
	※２

	適用就業規則
（労働条件通知書に記載の通り該当する項目にチェックを入れ必要事項を記入ください）
	□就業規則（　　　）/ □任期制 （　　　）/ □特定有期（　　　）

	（任期制の場合、下記も記載のこと）
任期：    年  月  日～    年  月  日（　　年間）
再任：□再任しない　□再任する場合があり得る
再任に関する事項：

	（特定有期雇用の場合、下記も記載のこと）
更新の上限：□有（     年  月  日まで）　□無

	学内連絡先
	電話番号：
Ｅ-mail：

	学       位

	科研費審査結果
	不採択（評価A・B・C）
評定要素ごとの結果①学術的重要性　点 ②妥当性　点 ③能力及び研究環境の適切性　点

※１　兼務している他機関・部局がある場合には括弧書きにて追記願います。
※２　雇用財源に外部資金が含まれる場合は自身の独自の研究に認められているエフォート率を、本学から他機関へのクロスアポイントメント制度適用教員の場合は本学でのエフォート率を記載ください。本学の専任教員の場合は「100％」と記載ください。
１．申請理由と研究課題概要（必須）
	· 研究課題の遂行に際して研究費の使途予定の必要性・関連性、獲得中の外部資金等がある場合は本研究課題との違いが明瞭となるように、500字程度で記入してください。

２．期待される成果、利用期間終了後の将来計画等（必須）
	· 今後の見通しや外部資金の申請状況を勘案し、利用期間終了後における計画・見込について500字程度で記入してください。

※枠は必要に応じ増やしてください。
３．研究費の使途予定（必須）
	費　　　　目
	金額(円)※
	内　　　　　訳

	物品費

備品

消耗品

図書

人件費 （給与的謝金含む）
旅費
※行先・宿泊数も記載
諸謝金
会議開催費
通信運搬費
印刷製本費
借損料
雑役務費
その他

	合　　計(円)

※ 上限は50万円(科研費評価A・B)、15万円（科研費評価C）です。ただし審査により減額される場合もあります。

※ 採択された場合，所属部局事務室を通じて予算を配分いたします。研究遂行に直接必要となる経費として、使途予定に沿った執行をお願いいたします。

※
旅費は本学旅費規程に基づき支給しますので、最も経済的な経路による、低廉な航空運賃を利用ください。
※ 懇親会等の参加費は認められません。

４．外部資金の獲得・申請状況（必須）

	外部資金の獲得・申請状況
	☐有　　　　　 ☐無

	研究費名称・状況
	申請者の役割区分
	本年度配分（申請）金額

	1

	☐研究代表者（相当）
☐研究分担者（相当）
☐連携研究者（相当）
	円

	☐継続　　☐申請中

	2

	☐研究代表者（相当）
☐研究分担者（相当）
☐連携研究者（相当）
	円

	☐継続　　☐申請中

※研究費名称は、「科研費・若手Ａ」「特別研究員奨励費」「○○財団研究助成金」等を記入してください。

５．学内の研究費等の獲得・申請状況（必須）
	学内研究費の獲得・申請状況
	☐有　　　　　 ☐無

	研究費名称・状況
	申請者の役割区分
	本年度配分（申請）金額

	1

	☐研究代表者（相当）
☐研究分担者（相当）
☐その他（　　　　）
	円

	☐採択済　　☐申請中

	2

	☐研究代表者（相当）
☐研究分担者（相当）
☐その他（　　　　）
	円

	☐採択済　　☐申請中

※「４.外部資金」の「継続」と「５.学内の研究費」の「採択済」について、本年度配分額の合計が200万円以上となる場合、対象外となります。
６．その他特記事項（任意）

※枠は必要に応じ増やしてください